
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

Origem: Belém – PA.
Destino: Santarém – PA.
Servidora: Cristiane Shibata Ikeda / Mat. 5875366-2/ Farmacêutico-Bio-
químico.Ordenador: Alberto Simões Jorge Júnior.

Protocolo: 419214
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SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 034/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO:REALIZAR INSPEÇÃO/VISTORIA TECNICA PARA LIBERAÇÃO 
DA PARTE SANITÁRIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE DOM ELISEU.
PERÍODO DA VIAGEM: 08 A 10/04/2019.
QUANTIDADE: 2,5(DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINARIO

ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES 5875749-1 ENFERMEIRO

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 419197

PORTARIA Nº 036/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA DA DVS/5ºCRS, NA REALI-
ZAÇÃO DE INSPEÇÃO/VISTORIA TÉCNICA PARA LIBERAÇÃO DA PARTE 
SANITÁRIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE DOM ELISEU.
PERÍODO DA VIAGEM: 08 A 10/04/2019.
QUANTIDADE: 2,5(DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS 59468691 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 419540

PORTARIA Nº 030/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA VIII CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
COM O TEMA DEMOCRACIA E SAÚDE, NO MUNICÍ´PIO DE DOM ELISEU.
PERÍODO DA VIAGEM: 11 A 12/04/2019.
QUANTIDADE: 1,5(UMA DIÁRIA E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU/PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS 59468691 DIRETORA
ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES 5875749-1 ENFERMEIRO

RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINÁRIO

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 419191

PORTARIA Nº 035/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR INSPEÇÃO/VISTO-
RIA TECNICA PARA LIBERAÇÃO DA PARTE SANITÁRIA DO HOSPITAL MU-
NICIPAL DE DOM ELISEU.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA OTH-4318.
PERÍODO DA VIAGEM: 08 A 10/04/2019.
QUANTIDADE: 2,5(DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 419198

PORTARIA Nº 032/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLOGICO VETORIAL FLE-
BOTOMÍNICO NAS LOCALIDADES CAPOEIRA E PORÇÃO, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 26/04/2019.
QUANTIDADE: 4,5(QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE/PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOSÉ AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 572061281 AGENTE DE ENDEMIAS
ALVARO JÚNIOR DE OLIVEIRA GOMES 901071 MICROSCOPISTA

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 419194

PORTARIA Nº 033/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO:CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR LEVANTAMENTO EN-
TOMOLOGICO VETORIAL FLEBOTOMÍNICO NAS LOCALIDADES CAPOEIRA 
E PORÇÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.
VEICULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 26/04/2019.
QUANTIDADE: 4,5(QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE/PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 419195

PORTARIA Nº 031/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DA VIII CONFE-
RENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM O TEMA DEMOCRACIA E SAÚDE, NO 
MUNICÍ´PIO DE DOM ELISEU.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA OTH-4318.
PERÍODO DA VIAGEM: 11 A 12/04/2019.
QUANTIDADE: 1,5(UMA DIÁRIA E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU/PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 419193
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SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL
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PORTARIAS Nº 109 e 110 de 26 de Março de 2019.
Objetivo: Participar de inauguração do Hospital e Maternidade Sant’Ana 
como representante do 6º CRS/SESPA e orientando quanto ao funciona-
mento da unidade.
Origem: Barcarena -PA   Destino(s): Igarapé Miri -PA
Período de Viagem:23/03/2019.
Servidor(es):
Paulo Altemar Melo do Nascimento/Mat.57174613-2/Sociólogo
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Idalgino dos Santos Cabral/Mt.724394-1/Motorisra
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 419502
PORTARIAS Nº120 de 26 de Março de 2019.
Objetivo: Participar de Ofi cina do Projeto de Fortalecimento da Gestão 
do SUS, realizado em parceria da SESPA com o CONASS e o Instituto 
Oswaldo Cruz.
Origem: Barcarena -PA   Destino(s): Belém -PA
Período de Viagem: 28 e 29/03/2019.
Servidor(es):
Paulo Altemar Melo do Nascimento/Mat.57174613-2/Sociólogo
Adriana Pereira Baia/Mat.57210072-1/Ag.Endemias
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 419510
PORTARIAS Nº 125 e 126 de 26 de Março de 2019.
Objetivo: Realizar visita ao Hospital Julia Sefer para apresentação do Perfi l 
Hospitalar a nova direção do 6º Centro Regional de Saúde.
Origem: Barcarena -PA   Destino(s): Abaetetuba -PA
Período de Viagem: 31/01/2019.
Servidor(es):
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Rita Rodrigues Bitencourt/Mat.5945945-1/Coord.DOCA
Edilson Alves e Silva/Mat.57207629-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 419485
PORTARIAS Nº 121 e 122 de 26 de Março de 2019.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos relacionado ao processo re-
gulatório do Hospital Geral de Tailândia - HGT.
Origem: Barcarena -PA   Destino(s): Tailândia -PA
Período de Viagem:28 e 29/01/2019.
Servidor(es):
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Rita Rodrigues Bitencourt/Mat.5945945-1/Coord.DOCA
Edilson Alves e Silva/Mat.57207629-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 419493


